
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.61, datë 10.11.2006 
 
 

 PËR  
ZHVILLIMIN E INFRASTRUKTURËS  

SË DISA PARKIMEVE NËNTOKËSORE NË QYTETIN E TIRANËS 
 
Në mbështetje të Ligjit Nr.8652, datë 31.7.2000, “Për organizimin dhe funksionimin e  
qeverisjes vendore”, Ligjit Nr.8378, datë 22.7.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së 
Shqiperisë”, neni 24, pika 5, me ndryshimet përkatëse, Vendimit të KRRTRSH-së Nr.1, 
datë 27.4.2004 ”Për miratimin e Studimit Urbanistik të Qendrës së Qytetit të Tiranës”, 
pasi shqyrtori relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Transportit, me propozim të Kryetarit 
të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 

 
V E N D O S I: 

 
1. T’i kalojë për kompetencë Këshillit të Ministrave projekt-propozimet e paraqitura 

nga të tretë në Bashkinë e Tiranës, për zhvillimin e infrastrukturës së parkimeve 
nëntokësire në qytetin e Tiranës, nëpërmjet marrjes në koncesion për: 

 
- Parkimin nëntokësor në zonën lindore të Pallatit të Kongreseve, duke 

përfshirë të gjithë sheshin “Italia” përpara Stadiumit “Qemal Stafa”, me 
sipërfaqe sipas studimit urbanistik të miratuar të zonës. 

 
- Parkimin nëntokësor brenda “Parkut Rinia” në anën veriore të tij, me 

sipërfaqe sipas studimit urbanistik të miratuar të zonës. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 
 
 
 

K R Y E T A R I 
 
 

LUAN SHAHOLLARI 
 


